# بخشش اللہ کی رحمت سے ہوگی تونیک اعمال کیوں کئے جاتے ہیں؟

مجیب: مولانا جمیل احمد غوری عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Web-1112

تاریخ اجراء: 07 ربیع الثانی 1445ھ / 23 اکتوبر 2023ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

کسی نے پوچھا ہے کہ اگر سب اللہ کی رحمت اور فضل سے بخشے جائیں گے، اعمال کی وجہ سے کوئی جنت میں نہیں جائے گا، تو پھر ہمیں نیک اعمال کرنے کی کیا ضرورت ہے؟ ہم نیک اعمال کیوں کرتے ہیں؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ